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シシュュロローーダダーー・・  
ララテテンンアアメメリリカカ株株投投資資  

第16期 運用報告書(全体版) 
(決算日 2023年10月２日) 

 

 

 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「シュローダー・ラテンアメリカ株投資」は、

2023年10月２日に第16期の決算を行いました。 

ここに、謹んで期中の運用状況をご報告申し上げ

ます。 

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／海外／株式 

信 託 期 間 2007年９月27日から2027年９月30日まで 

運 用 方 針 
主として、マザーファンド受益証券に投
資し、長期的な信託財産の成長を目的に
積極的な運用を行います。 

主要投資対象 

当ファンド 

シュローダー・ラテンアメ
リカ株マザーファンド受
益証券を主要投資対象と
します。 

マザーファンド 

ラテンアメリカ諸国＊の株
式を主要投資対象としま
す。ただし、投資対象はこ
れらの国に限定されない
ほか、運用者の判断で見直
される場合があります。 
＊ＭＳＣＩ ＥＭラテンア
メリカ10/40インデックス
の構成国を指します。 

組 入 制 限 

当ファンドの 
マザーファンド 
組入上限比率 

制限を設けません。 

マザーファンド 

株式への投資割合には制
限を設けません。外貨建資
産への投資割合には制限
を設けません。 

分 配 方 針 

毎決算時（毎年９月30日、ただし当該日
が休業日の場合は翌営業日）に、利子・
配当収入と売買益（評価益を含みます。）
等から基準価額水準、市況動向等を勘案
し分配を行います。 
なお、分配を行わない場合があります。 

 

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社 
東京都千代田区丸の内１－８－３ 
丸の内トラストタワー本館21階 

http://www.schroders.co.jp/ 

 

当運用報告書に関するお問い合わせ先 

・投資信託営業部 電話番号 03-5293-1323 

・受 付 時 間 9:00～17:00(土・日・祝日は除く) 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

MSCI EMラテンアメリカ・ 
イ ン デ ッ ク ス※ 

MSCI EM ラテンアメリカ 
1 0 / 4 0インデックス ※ 株  式 

組入比率 
株  式 
先物比率 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産 
総 額 

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

( 円 ベ ー ス ) 
(旧ベンチマーク) 

期 中 
騰 落 率 

( 円 ベ ー ス ) 
(新ベンチマーク) 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％  ％  ％ ％ ％ ％ 百万円 

12期(2019年９月30日) 6,675 0 2.0 54,917.57 1.8   97.5 － － 5,456 

13期(2020年９月30日) 5,090 0 △23.7 37,212.61 △32.2   99.2 － － 3,491 

14期(2021年９月30日) 6,888 0 35.3 51,023.54 37.1   97.4 － － 3,945 

15期(2022年９月30日) 8,778 0 27.4 65,090.21 27.6 88,672.52 － 98.5 － － 4,393 

16期(2023年10月２日) 10,247 220 19.2   111,806.55 26.1 97.8 － － 4,179 
 

（注） 基準価額、税込み分配金は１万口当たり。 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 

（注） 株式組入比率にはオプション証券等を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率は、実質組入比率を記載してお

ります。 

（注） MSCI EMラテンアメリカ・インデックス(円ベース)（旧ベンチマーク）は、基準価額応答日のものを使用しております。 

 
※ 当ファンドは、約款でMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）（新ベンチマーク）をベンチマークとすることを定めてお

ります。 

 ベンチマークとは、ファンドの運用をする際、投資成果の規準となる指標のことです。 

 2021年12月18日付でMSCI EMラテンアメリカ・インデックス（円ベース）（旧ベンチマーク）から変更しているため、旧ベンチマークと新

ベンチマークを併記しております。 

＊ MSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）は、MSCI Inc.が開発したMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックスをもとに、

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社が独自に算出したものです。 

＊ MSCI EMラテンアメリカ10/40インデックスは、MSCI EMラテンアメリカ・インデックスを基に、１銘柄の組入比率の上限を指数全体の

10％、５％以上組入れる銘柄の組入比率の合計を指数全体の40％までに制限したもので、投資ファンドの信用リスクの分散を求める

UCITS指令（欧州委員会が定めたEU域内における投資ファンドの統一基準）の趣旨に沿って指数構成銘柄の組入比率を調整した指数です。

当指数に関する著作権、およびその他知的所有権はMSCI Inc.に帰属しております。MSCI Inc.が指数構成銘柄への投資を推奨するもの

ではなく、MSCI Inc.は当指数の利用に伴う如何なる責任も負いません。MSCI Inc.は情報の確実性および完結性を保証するものではな

く、MSCI Inc.の許諾なしにデータを複製・頒布・使用することは禁じられております。 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 

MSCI EM ラテンアメリカ 
10/ 4 0イ ン デ ッ ク ス※ 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 (円ベース) 騰 落 率 

(期  首) 円 ％  ％ ％ ％ ％ 

2022年９月30日 8,778 － 88,672.52 － 98.5 － － 

10月末 9,849 12.2 99,223.15 11.9 98.8 － － 

11月末 8,978 2.3 92,993.05 4.9 98.5 － － 

12月末 8,493 △ 3.2 88,014.34 △ 0.7 98.2 － － 

2023年１月末 9,023 2.8 93,394.47 5.3 97.9 － － 

２月末 9,003 2.6 93,009.78 4.9 98.6 － － 

３月末 8,826 0.5 91,686.77 3.4 99.0 － － 

４月末 8,870 1.0 93,139.20 5.0 97.0 － － 

５月末 9,539 8.7 99,796.62 12.5 97.1 － － 

６月末 10,744 22.4 113,305.05 27.8 97.6 － － 

７月末 11,001 25.3 115,969.39 30.8 98.7 － － 

８月末 10,882 24.0 114,984.11 29.7 98.3 － － 

９月末 10,409 18.6 110,397.97 24.5 96.0 － － 

(期  末)        

2023年10月２日 10,467 19.2 111,806.55 26.1 97.8 － － 
 

（注） 基準価額は１万口当たり。 

（注） 期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比。 

（注） 株式組入比率にはオプション証券等を含みます。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組入れますので、株式組入比率、株式先物比率および投資信託証券組入比率は、実質組入比率を記載してお

ります。 

 
※ 当ファンドは、約款でMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）をベンチマークとすることを定めております。 

 ベンチマークとは、ファンドの運用をする際、投資成果の規準となる指標のことです。 

＊ MSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）は、MSCI Inc.が開発したMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックスをもとに、

シュローダー・インベストメント・マネジメント株式会社が独自に算出したものです。 

＊ MSCI EMラテンアメリカ10/40インデックスは、MSCI EMラテンアメリカ・インデックスを基に、１銘柄の組入比率の上限を指数全体の

10％、５％以上組入れる銘柄の組入比率の合計を指数全体の40％までに制限したもので、投資ファンドの信用リスクの分散を求める

UCITS指令（欧州委員会が定めたEU域内における投資ファンドの統一基準）の趣旨に沿って指数構成銘柄の組入比率を調整した指数です。

当指数に関する著作権、およびその他知的所有権はMSCI Inc.に帰属しております。MSCI Inc.が指数構成銘柄への投資を推奨するもの

ではなく、MSCI Inc.は当指数の利用に伴う如何なる責任も負いません。MSCI Inc.は情報の確実性および完結性を保証するものではな

く、MSCI Inc.の許諾なしにデータを複製・頒布・使用することは禁じられております。 
  

 

  



品 名：90020_100850_016_03_シュローダー・ラテンアメリカ株投資_986269.docx 

日 時：2023/11/9 11:16:00 

ページ：3 

― 3 ― 

シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○運用経過 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、税引前の分配金を再投資したものとみなして計算しており、実際の基準価額と異なる場合があります。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額およびMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）は、期首（2022年９月30日）の値が基準価額と同

一となるように指数化しております。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

（注） 当ファンドのベンチマークは、MSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベース）です。 

 

○基準価額の主な変動要因 

期首8,778円でスタートした基準価額は、10,247円（分配後）で期末を迎え、期首比19.2％（分配金再投資

ベース）の上昇となりました。一方、ベンチマークであるMSCI EMラテンアメリカ10/40インデックス（円ベー

ス）は、26.1％の上昇で、当ファンドは、ベンチマークを6.8％下回りました。 

ラテンアメリカ株式市場は、経済指標に改善が見られていること等が支援材料となり堅調に推移したメキ

シコやブラジル等が牽引し、上昇しました。 

  

期中の基準価額等の推移 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

 

当期のラテンアメリカ株式市場は、堅調に推移したメキシコ株式市場等が牽引し、上昇しました。 

ブラジルは、経済指標に改善が見られていることや、中央銀行による政策金利の引き下げ、財政政策見通し

に対する懸念が和らいだこと等が支援材料となり、株式市場は上昇しました。コロンビアは、インフレと金利

が高止まりしていること等が材料視される局面もあったものの、エネルギー価格が堅調に推移したこと等が

支援材料となり、株式市場は上昇しました。ペルーは、銅価格が堅調に推移したこと等が支援材料となり、株

式市場は上昇しました。チリは、政策金利の引き下げ幅が市場予想を上回ったこと等が支援材料となり、株式

市場は上昇しました。メキシコは、経済指標に改善が見られていること等が支援材料となり、株式市場は上昇

しました。 

（各市場の騰落は、円ベースで記載しております。） 

 

 

 
・ブラジルは、魅力的な株価水準等を評価する一方、政策の不透明感等を懸念し、保有ウェイトを引き下げま

した。 

・メキシコは、景気の低迷や割高な株価水準等を懸念し、アンダーウェイトを維持しました。 

・チリは、魅力的な株価水準等を評価する一方、企業業績の見通しが軟調なこと等を懸念し、アンダーウェイ

トとしました。 

・ペルーは、魅力的な個別銘柄への投資機会や、政治リスクが和らいでいること等を評価し、オーバーウェイ

トとしました。 

・コロンビアは、巨額の双子の赤字等を懸念し、アンダーウェイトを維持しました。 

  

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドが主要投資対象としているシュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンドの運用

について 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

 

当期、当ファンドはベンチマークを下回るパフォー

マンスとなりました。国別では、株価がアンダーパ

フォームしていた局面でペルーをオーバーウェイトと

したこと等がマイナスに影響しました。銘柄選択では、

メキシコの石油・ガス会社（エネルギー）のオーバー

ウェイト等がプラスに寄与した一方、ブラジルの小売

企業（一般消費財）のオーバーウェイト等がマイナスに

影響しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

収益分配金につきましては、基準価額水準、市場動向、信託財産の規模等を考慮し、１万口当たり課税前で

220円とさせていただきました。なお、留保益については、特に制限を設けず、当社の判断に基づき、元本部

分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第16期 

2022年10月１日～ 
2023年10月２日 

当期分配金 220  

(対基準価額比率) 2.102％ 

 当期の収益 220  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 2,589  
 
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 
  

当ファンドのベンチマークとの差異 

分配金 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（税込み）込みです。 

（注） 当ファンドのベンチマークは、MSCI EMラテンアメリカ10/40

インデックス（円ベース）です。 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○今後の運用方針 

足元では世界の経済成長見通しに改善が見られているものの、世界の主要な中央銀行の金融政策の引き締

めが引き続き重しとなっています。物価上昇については、引き続きペースの鈍化が続くとみていますが、エネ

ルギー価格の上昇やエルニーニョ現象が食品価格に与える影響等の上昇リスクもあります。主要な中央銀行

による金融引き締めのサイクルはピークを迎えつつあるようにみられますが、金利が長期にわたって高止ま

りする可能性はあります。 

ラテンアメリカ諸国経済については、世界貿易の鈍化が重しとなっている一方で、物価上昇率の低下が続く

と予想され、政策緩和の余地が生まれているとみています。すでにブラジルやチリで金融政策が緩和されてお

り、他の国がこれに追随する可能性があることはポジティブな材料であるとみています。また、ラテンアメリ

カ諸国において重要度の高い国の一つである中国においてさらなる支援策が実施される可能性があることも

サポート材料となるとみています。 

中国経済については、先行きに対する懸念は払拭されていません。新型コロナウイルスの感染拡大とそれに

伴う規制が経済に与えた影響は大きく、民間部門や家計の景況感は依然として弱く、不動産セクターも軟調で

す。当局が実施している支援策の効果はこれまでのところ限定的ですが、さらなる金融緩和の余地があり、地

方政府や消費を支援するためにさらなる財政支援策が実施される可能性もあるとみています。 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○１万口当たりの費用明細 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 199  2.079  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 95)  (0.995)  ・ファンドの運用判断、受託会社への指図 
・基準価額の算出ならびに公表 
・運用報告書等法定書面の作成、および受益者への情報提供資料の作成等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 95)  (0.995)  ・購入後の情報提供 
・運用報告書等各種書類の交付 
・口座内でのファンドの管理、および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  8)  (0.088)  ・ファンドの財産保管・管理 
・委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 14   0.143   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） ( 14)  (0.143)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 1   0.008   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） (  1)  (0.008)   

（d） そ の 他 費 用 27   0.287   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） ( 17)  (0.175)  ・保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
 送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.007)  ・監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 ） (  5)  (0.048)  ・印刷費用は、印刷会社等に支払う運用報告書作成等に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  5)  (0.057)  ・その他は、グローバルな取引主体識別子（ＬＥＩ：Legal Entity Identifier） 
  登録費用、金銭信託手数料、信託事務の処理に要するその他の諸経費等 

 合 計 241   2.517    

期中の平均基準価額は、9,568円です。  
 

（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに

対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は2.36％です。 
 

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含みます。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○売買及び取引の状況 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンド 11,825 15,907 763,540 1,046,922 

 
（注） 単位未満は切捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

 

項 目 
当 期 

シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 7,458,058千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 4,328,407千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.72   
 
（注）(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

（注）単位未満は切捨て。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年10月２日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンド 3,735,507 2,983,792 4,317,846 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参

照ください。 

 
  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○投資信託財産の構成 (2023年10月２日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンド 4,317,846 100.0 

コール・ローン等、その他 1,993 0.0 

投資信託財産総額 4,319,839 100.0 
 

（注） 金額の単位未満は切捨て。 
（注） シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（4,162,129千円）の投資信託財産総額

（4,355,738千円）に対する比率は95.6％です。 
（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝149.79円、１メキシコペソ＝

8.6066円、１ブラジルレアル＝29.7486円、１チリペソ＝0.167687円、１コロンビアペソ＝0.036715円、１ペルーソル＝39.5504円です。

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年10月２日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,319,839,474   

 シュローダー・ラテンアメリカ株マザーファンド(評価額) 4,317,846,187   

 未収入金 1,993,287   

(B) 負債 140,137,567   

 未払収益分配金 89,738,402   

 未払解約金 1,993,287   

 未払信託報酬 47,154,029   

 その他未払費用 1,251,849   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,179,701,907   

 元本 4,079,018,305   

 次期繰越損益金 100,683,602   

(D) 受益権総口数 4,079,018,305口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,247円 
 

［元本増減］ 
期首元本額 5,004,825,046円 
期中追加設定元本額 16,148,322円 
期中一部解約元本額 941,955,063円 

 

○損益の状況 (2022年10月１日～2023年10月２日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 有価証券売買損益 780,302,856   

 売買益 910,838,365   

 売買損 △130,535,509   

(B) 信託報酬等 △ 94,340,299   

(C) 当期損益金(Ａ＋Ｂ) 685,962,557   

(D) 前期繰越損益金 △250,668,566   

(E) 追加信託差損益金 △244,871,987   

 (配当等相当額) (   92,490,218)  

 (売買損益相当額) (△337,362,205)  

(F) 計(Ｃ＋Ｄ＋Ｅ) 190,422,004   

(G) 収益分配金 △ 89,738,402   

 次期繰越損益金(Ｆ＋Ｇ) 100,683,602   

 追加信託差損益金 △244,871,987   

 (配当等相当額) (   92,552,724)  

 (売買損益相当額) (△337,424,711)  

 分配準備積立金 963,747,599   

 繰越損益金 △618,192,010   
 

（注） 損益の状況の中で(A)有価証券売買損益は期末の評価換えによ
るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(B)信託報酬等には信託報酬に対する消費税
等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(E)追加信託差損益金とあるのは、信託の追
加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分
をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（177,883,099
円）、費用控除後の有価証券等損益額（0円）、信託約款に規定す
る収益調整金（92,552,724円）および分配準備積立金

（875,602,902円）より分配対象収益は1,146,038,725円（10,000
口当たり2,809円）であり、うち89,738,402円（10,000口当たり
220円）を分配金額としております。 

 
（注） 当ファンドは、マザーファンドにおいて外貨建資産の運用の指図権限をシュローダー・インベストメント・マネージメント・リミテッ

ドに委託しております。その費用として、委託者報酬のうち、販売会社へ支払う手数料を除いた額より、運用権限委託契約に定められ
た報酬額を支払っております。  
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シュローダー・ラテンアメリカ株投資 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 220円 
 
 

＜分配金について＞ 
・収益分配金には、課税扱いとなる「普通分配金」と非課税扱いとなる「元本払戻金（特別分配金）」
があります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本（受益者のファンドの購入価額）と同額または上回る場合は、
分配金の全額が普通分配金となります。 

・分配金落ち後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下回る部分の額が元本払戻金（特別分配金）、
残りの額は普通分配金となります。 

・分配後の受益者の個別元本は、元本払戻金（特別分配金）の額だけ減少します。 
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